[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133), факс 8(39133)28-019  s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

15.08.2022г.                                                                                                         №55

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         Об утверждении Плана основных мероприятий по противопожарному обустройству населенных пунктов в муниципальном образовании Никольский сельсовет на весенне-летний период 2023г.

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. №369-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках исполнения протокола совещания по вопросу организации работы по подготовке населенных пунктов Красноярского края к пожароопасному сезону 2023 года от 21.06.2022г. №32,                                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Утвердить План основных мероприятий по противопожарному обустройству населенных пунктов в муниципальном образовании Никольский сельсовет на весенне-летний период 2023г. согласно приложению, к настоящему постановлению.
          2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                   В.Ю.Экель
УТВЕРЖДАЮ:                                                                                                                                                    Глава Никольского сельсовета                                                                            ___________________В.Ю.Экель                                                                                «_____»______________ 2022г.

План                                                                                                                     основных мероприятий по противопожарному обустройству населенных пунктов в муниципальном образовании Никольский сельсовет на весенне-летний период 2023г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Согласовать и спланировать основные мероприятия по пожарной безопасности ГО и ЧС в Никольском сельсовете на 2023 г.
	Январь 2023г.
	Глава сельсовета В.Ю.Экель

	2.
	Провести комиссионный осмотр источников пожарного водоснабжения, ремонт и техническое обслуживание наружных противопожарных водоисточников
	с.Никольское 02.03.2023;
д.Вечерницы 02.03.2023;
д.Раскаты 03.03.2023;
д.Подолка 02.03.2023;
д.Гладкое 02.03.2023.
	Глава сельсовета В.Ю.Экель

	3.
	Проверка системы оповещения всех населенных пунктов
	10.03.2023
	Заместитель Главы А.П.Жарких

	4.
	Проверка комплектности и достаточности обеспечения первичными средствами пожаротушения на объектах с массовым пребыванием людей
	Март 2023г.
	Заместитель Главы А.П.Жарких

	5.
	Проведение собрания с председателями СНТ на тему обеспечение пожарной безопасности, раздача памяток.
	Март 2023г.
Октябрь 2023г.
	Заместитель Главы А.П.Жарких

	6.
	Проведение санитарной очистки территории сельсовета от сорной растительности, горючих отходов, опавших листьев
	Постоянно
	Специалисты сельсовета

	7.
	Опашка населенных пунктов
	Апрель , август
	Глава сельсовета В.Ю.Экель

	8.
	Обновление минерализованных полос
	Апрель, август
	Глава сельсовета В.Ю.Экель

	9.
	Содержание в исправном состоянии источников пожарного водоснабжения и указателей к ним.
	Постоянно
	Пожарный - Костюченко В.А.

	10.
	Распространение материалов наглядной пропаганды мер пожарной безопасности
	Постоянно
	Заместитель Главы А.П.Жарких

	11.
	Размещение тематической информации на сайте Администрации
	Регулярно, не реже одного раза в месяц
	Специалист Едифанова Т.Н.

	12.
	Провести работу по выявлению бесхозных строений и принять меры по их сносу
	Постоянно
	Специалист Ожиганова С.А.

	13.
	Очистка территории населенных пунктов от мусора, ликвидация несанкционированных свалок
	Постоянно
	Глава сельсовета В.Ю.Экель

	14.
	Введение особого противопожарного режима
	При необходимости
	Глава сельсовета В.Ю.Экель

	15.
	Разработка Плана подготовки населённых пунктов к пожароопасному сезону
	Декабрь 2023г.
	Заместитель Главы А.П.Жарких

	[bookmark: _GoBack]16.
	Проведение комиссионных осмотров территории сельсовета на предмет соблюдения правил пожарной безопасности собственниками участков с принятием конкретных мер по устранению обнаруженных нарушения.
	Постоянно
	Комиссия по КЧС и (ПБ), административная комиссия сельсовета

image1.emf